REQUERIMENTO Nº 128/2006

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, seja enviado ofício à Deputada Estadual Maria Olívia, solicitando à mesma que agende uma Audiência com o Secretário de Estado da Saúde, Marcelo Teixeira Gouvea, com a participação da Deputada, representantes desta Casa e o Secretário Municipal de Saúde, para discutirmos novamente a respeito das Cirurgias Eletivas.

JUSTIFICATIVA:

Pelo que temos vivenciado ultimamente no Pronto Socorro do Município, as vagas para Cirurgias Eletivas para nosso Município são apenas 02, o que é muito pouco em relação à demanda, fazendo com que pessoas fiquem no PAM aguardando atendimento por vários dias, sofrendo dores e correndo o risco de terem sua situação agravada, e ainda infecção, simplesmente por não haver vagas no Sistema.

Sala das sessões, 12 de junho de 2006.

NATINHO

Vereador